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OTYET OB UCITOJTHEHHHU ITJTAHA ®MHAHCOBO-XO3AMCTBEHHOM IESTEJILHOCTH
rocyaapcTBeHHOE aBTOHOMHOE yupeskaeHue Hosocubupekoit obmactu
"lenTp pa3BuTHA coLuanbHO# cheprr”
3a 9 Mecsues 2025 roga
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. KAacCOBOTO ’
Cymma 1o nmaHoBeiM | KaccoBelii pacxon
) . pacxona 3a
HaumeHOBaHWE MOKa3aTeNa rokasaressiM Ha 2025 38 OTUETHBIH -
OTYETHBII Nepuos
ron, pyo. nepuon, pyo.
2
(+ axoHOMUS, (rp- 416(;? =X
- [epepacxon)
(rp. 2 -1p-3)
1 2 3 4 5
[. IIOCTYIUIEHHE LIEJIEBBIX CPEJICTB
Ocrarokx CpeAcCTB Ha HA49aa0 OTYETHOIO
nepuoja
Llenessie cpenctaa (cyOCHIUH), BCErO: 24 993 500,00 18 801 000,00 6 192 500,00 24,8%
Cy0Gcuaus rocy1apcTBEHHOMY
ABTOHOMHOMY (OI0/KETHOMY)
e S 24 993 500,00 18 801 000,00 6 192 500,00 24,8%
Ha (uHAHCOBOE 0DecneucHHE
BBIIIOJTHEHHS TOCYAAPCTBEHHOTO
3aTaHuUs:
[Mpoune nocTyrieHns (Bo3BpaT
IeOHTOPCKOH 38100 KEHHOCTH 21 407,50 21 407,50
MPOILIILIX JIET B BHJIE BO3MELIEHHUA
cpencte ot COP PO)
WUTOI'O moctymneHuit 25014 907,50 18 822 407,50 6 192 500,00 24,8%
PACXOIbBI HEJIEBBIX CPEJICTB (eun pacxonos 621 wmm 611) kon cybennun 023 01 2811

Omnnara Tpyaa 15 489 448,97 11397 760,58 4091 688,39 26,4%
H

GUMICTICHIA HA BRITATAL 10 OTIATE 4613 478,53 2 999 880,07 1613 598,46 35,0%
TpyJa
IT >

POTHE HECOUHANLHBIC BLITLIATH 237 844,43 153 975,61 83 868,82 35,3%
MepcoHany B JieHenHol hopme




I[Tencuy, nocobus, BEIIUIAYUBAEMBIE
paboToaaTensmMy OBIBIIMM pabOTHHKAM
B IeHeKHOH hopme

20 000,00

20 000,00

100,0%

VeryTu cBa3u

138 934,18

86 540,00

52 394,18

37,7%

TpaucnopTHEIE PACXO/BI

0,00

[Ipouue ycmyru

602 015,92

379 551,20

222 464,72

[Tpoune pacxo/pl (32 UCKIIOYEHHEM
PACXOJ0B, OTHOCAILIMXCA K
COMEPKAHUIO HMYILIECTBA)

11 000,00

4 000,00

7 000,00

Onnara KoM MYHaJIbHBIX YCIYTr

330 948,48

160 576,80

170 371,68

51,5%

CopepixaHue UMYyIIECTBA

Onnara HajloroB

Pacxonsl Ha 0XpaHHO-NIOKAPHEIE
MEPOTIPHATHA

25 600,00

9 100,00

16 500,00

64,5%

Texauueckoe obcnyKHBaHHE
obopynosanus

453 695,96

283 400,00

170 295,96

37,5%

[IpoBeneHue TEKYLIETO PEMOHTA

1138 513,94

1138513,94

100,0%

WHE1e pacxozbl, OTHOCALIHECS K
COJIeP/KaHUI0 HMYIIECTRA

230 000,00

156 225,36

73 774,64

32,1%

Pacxonpl Ha MpHOOpeTeHNE OCHOBHBIX
CPEeICTR, BCETO:

B TOM HHCIIE:

1265 061,00

1016 261,00

248 800,00

19,7%

nprobpeTeHne 060pynOBaHHS
(MeOHUMHCKOE, KYXOHHOE, MeOens,
npoyee)

1265 061,00

1016 261,00

248 800,00

19,7%

npuo0peTeHne aBTOTPAHCIIOPTA

HHEBIE pacXo/bl Ha IpHobpeTeHiHe
OCHOBHBIX CPEACTB

Pacxomel Ha npuobpeTeHNe
MaTepHaIbHbIX 3a1aCc0B, BCErO:

B TOM YHCIIE!

458 366,09

401 241,09

57 125,00

12,5%

MPOAYKTBI ITMTaHUSA

MEIHKaMEHTBI

MATKHH HHBEHTAPE

6 100,00

6 100,00

0,00

0,0%

roproye-cMasoqyHbIe MaTCpHaJIbL

[pOYHE MATEPHATE!

452 266,09

395 141,09

57 125,00

12,6%

HUTOI'O pacxonos

25014 907,50

17 048 511,71

7 966 395,79

31,.8%

OcTaTok CPeAcTB Ha KOHEL, OTYETHOrO
nepuona

0,00

1 773 895,79

PACXO/ILI LIEJIEBBIX CPEJICTB (Bun pacxomor 624 umu 614)

Omnara Tpyna




ECH

Yenyru cBazu

TpaHCHOpTHEIE PACXOIb]

[Tpoune ycmyru

[Tpovre pacxofs! (3a HCKITIOUYEHHEM
PAcX00B, OTHOCAILIHXCA K
COJePKAHUIO HMYILECTRA)

Oruiata KOMMYHaIBHBIX YCITYT

ConeprkaHue UMYIIECTBA

Omnnara HajloroB

Pacxolipl Ha OXPaHHO-TI0KapPHbIE
MEPOTIPUATHA

Texauueckoe 00CITyKUBAHKE
obopynoBaHuA

TIpoBeneHue TEKyLIErO PEMOHTA

HMuble pacxopl, OTHOCAIIMECS K
COJEPKaHHIO UMYLIECTBA

Pacxo/pl Ha IproOpeTeHHE
MaTepHabHbIX 3a1aC0B, BCETO!

B TOM YHCIIC:

NPOIYKThI MHTAHHA

MEIHKaMCHTEI

MATKHH UHBEHTAaphb

roproye-cMasovuHbIe MaTepHallbl

TIPOUHE MAaTEPHaJIb]

HUTOTI'O pacxonos

OcTaTok cpelcTB Ha KOHELL OTYETHOTO
nepruoia

I1.

MOCTYIUIEHUE LEJIEBBIX CPEICTB

OcCTaToK CpeACTB HAa HAYano0 0TYETHOTO
nepuoja

CyGeuaus rocylapcTBeHHOMY
aBTOHOMHOMY (OHOKETHOMY)
yupexaeHuto HoBocubupckoii obnacru
Ha WHBIE UCIH

Cy0Gcunuy Ha MHBIE LIENH

HUTOI'O noctynneHui

PACXOJIbI LIEJIEBBIX CPEJICTB

Omnnata Tpyaa

ECH




Venyru cesizu

TpaHCIOPTHEIE PACXOIE]

[Tpouue ycayru

[Tpoune pacxonbl (3a HCKTIOYEHAEM
PACXOHOB, OTHOCAIIUXCA K
COEPIKaHUIO MMYILECTBa)

Omara KOMMYHAaJBHBIX YCIIYTD

ConepkaHue HMYIIECTBA

OnnaTa HAJOTOB

Pacxonpl Ha OXpaHHO-TIOapHLIE
MEepOnpHATHS

Texuuueckoe obcnykuBaHue
obopynoBaHUs

[IpoBeneHHE KAMHTATIEHOTO PEMOHTA

Huble pacxonsl, OTHOCSIIMECS K
COJISP/KAHUIO HMYIECTBA

Pacxo/pl Ha NpHOOpeTeHHEe OCHOBHBIX
CPEICTB, BCETO:

B TOM YHCIIE!

npuodpeTenne 0bopynOBaHHA
(MeIMIHHCKOE, KyXOHHO®, Mebels,
npoyee)

npuoOpeTeHHe aBTOTPAHCIIOPTA

HHBIE PacXO0/ibl Ha NpHOOpeTeHue
OCHOBHBIX CPE/ICTB

Pacxonp! Ha npuobpererue
MaTepHallbHbIX 3aMacoB, BCETO:

B TOM 4HCHE.

MPOIYKTHI MHTAHS

MEIHKaMCHTBI

MATKHI HHBEHTAph

TOPHYC-CMA30YHEIE MaTEpHalbl

NpouKe MaTepUaltbl

HUTOI'O pacxomor

OcTaToK CPEICTB Ha KOHEL OTYETHOTO
nepuona

L. TIOCTYTUIEHHMS OT TIPUHOCSILEN JOXOJ, AEATEJILHOCTH

OcTaTok CpeAcTB Ha HAYAI0

IIAHHPYEMOTO MepHoaa 720 905,44 720 905,44




Hpe,!lﬂp[/IHHMﬁTEHBCKaH H HHasd,
MPUHOCAIIAA N0XO0/M, NEATENIbHOCTD,
BCEro.

B TOM 4HCIIE:

2 100 000,00

643 661,64

1456 338,36

69,3%

OKa3daHHE IUIATHBIX YCIIYD

2 100 000,00

643 661,64

1456 338,36

69,3%

peanu3alius roTOBOM NMPOLY KWK

JIOGPOBOIIBHB!S MOXKEPTBOBAHUA
CPHSH“IBCKHX H HOPHIUYECCKHX JIML

Komnencamus saTpat

24 527,64

BeImuiathl, yMeHbIIAIOLIME J0X0L
(Hauor B CBA3H C MPUMEHEHHEM
YNPOLIEHHON CHCTEMBI
HAJIOr000/10KEHH)

-63 000,00

-44 227,88

-18 772,12

HUTOI'O noctynnenuit

2757 905,44

1344 866,84

1413 038,60

PACXOJIbI M3 CPEJICTB MTPMHOCSLLEN JOXOM AEATEJILHOCTH

Onnara Tpyza

820 000,00

364 847,52

455 152,48

55,5%

HayucneHus Ha BLIMNATHL IO OIUIATE
Tpyna

241 600,00

95 047,84

146 552,16

60,7%

TIpoune HecoLHANBHEIE BBIMIATHI
MepCoHajly B JIeHexHOH dopmMe

297 240,00

81 881,00

215 359,00

72,5%

Venyru cBsizu

20 000,00

9 000,00

11 000,00

55,0%

TpaHCI'[OpTHbIe pacxoarl

[Mpouue yciayru

50 000,00

50 000,00

100,0%

[Tpoune pacxozpl (3a HCKITFOYESHHEM
PACX0/I0B, OTHOCALUMXCS K
COIEPKAHMIO UMYIIECTRA)

3 000,00

3 000,00

100,0%

Onnara KOMMYHaIBLHBIX YCIIYT

ConepxaHue UMyIIECTBA

Onnara HaJoroB

Pacxojibl HA OXPAHHO-TIOKAPHDBIE
MEpPOTIPHATHS

Texnuueckoe 06CayKHUBaAHIE
obopynoBanus

20 500,00

20 500,00

0,00

0,0%

npDBGHEHHe KalHuTAJIBHOTO H
TEKYLIETO PEMOHTA

1 095 974,00

1 095 974,00

100,0%

Hnwre pacxonpl, OTHOCALIHECS K
COOEP/KaHHUIO HMYILIECTBA

Pacxomp! Ha HpHOGpCTeHHC OCHOBHEIX
CpPEICTB, BCErO:

B TOM 4HCIIE:

177 686,00

55 286,00

122 400,00

68,9%

npuobpereHne obopyoBaHus
(MeouIMHCKOe, KyXOHHOE, MeDens,
npouyee)

177 686,00

55286,00

122 400,00

68,9%




npHOOpPeTeHNne ABTOTPAHCTIOPTA

HHEIE PacXoIbl Ha TpHOOpeTeH e
OCHOBHBIX CPEJICTB

Pacxone! Ha npHoGpeTeHNE
MaTepHalbHbIX 3a[acoB, BCETO: 20 000,00}

B TOM 4YHCIIE:

7 295,00

12 705,00

63,5%

NpOaYKThI MATAHHA

MEOUKaMCHTBI

MATKHH HHBEHTaPh

roprYe-CMa30qYHbIE MaTEPpHAIBI

IpoYue MaTepHasl 20 000,00

7295,00

12 705,00

63,5%

HUTOI'O pacxoznos 2 746 000,00

633 857,36

2112 142,64

76,9%

OcraTtox CPEOCTB Ha KOHEI[ OTYETHOTO

11 905,44
nepuoza _

711 009,48
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