

УТВЕРЖДЕН

Директор _____

(наименование должностного лица)

Министерство труда и социального развития _____

Новосибирской области _____

(наименование органа-учредителя (учреждения))

Е.А. Цурпал _____

(подпись)

(расшифровка подписи)

" 09 " сентября 2025 г.

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПЛАНА ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

государственное автономное учреждение Новосибирской области

"Центр развития социальной сферы"

за 9 месяцев 2025 года

Показатели по поступлениям и расходам учреждения

Наименование показателя	Сумма по плановым показателям на 2025 год, руб.	Кассовый расход за отчетный период, руб.	Отклонение сумм плановых показателей от кассового расхода за отчетный период	% отклонения
			(+ экономия,	(гр. 4 / гр. 2 x 100)
			- перерасход)	
			(гр. 2 - гр. 3)	
1	2	3	4	5
I. ПОСТУПЛЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ				
Остаток средств на начало отчетного периода				
Целевые средства (субсидии), всего:	24 993 500,00	18 801 000,00	6 192 500,00	24,8%
Субсидия государственному автономному (бюджетному) учреждению Новосибирской области на финансовое обеспечение выполнения государственного задания:	24 993 500,00	18 801 000,00	6 192 500,00	24,8%
Прочие поступления (возврат дебиторской задолженности прошлых лет в виде возмещения средств от СФР РФ)	21 407,50	21 407,50		
ИТОГО поступлений	25 014 907,50	18 822 407,50	6 192 500,00	24,8%
РАСХОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ (вид расходов 621 или 611) код субсидии 023 01 2811				
Оплата труда	15 489 448,97	11 397 760,58	4 091 688,39	26,4%
Начисления на выплаты по оплате труда	4 613 478,53	2 999 880,07	1 613 598,46	35,0%
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	237 844,43	153 975,61	83 868,82	35,3%

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями бывшим работникам в денежной форме	20 000,00		20 000,00	100,0%
Услуги связи	138 934,18	86 540,00	52 394,18	37,7%
Транспортные расходы			0,00	
Прочие услуги	602 015,92	379 551,20	222 464,72	37,0%
Прочие расходы (за исключением расходов, относящихся к содержанию имущества)	11 000,00	4 000,00	7 000,00	63,6%
Оплата коммунальных услуг	330 948,48	160 576,80	170 371,68	51,5%
Содержание имущества				
Оплата налогов				
Расходы на охранно-пожарные мероприятия	25 600,00	9 100,00	16 500,00	64,5%
Техническое обслуживание оборудования	453 695,96	283 400,00	170 295,96	37,5%
Проведение текущего ремонта	1 138 513,94		1 138 513,94	100,0%
Иные расходы, относящиеся к содержанию имущества	230 000,00	156 225,36	73 774,64	32,1%
Расходы на приобретение основных средств, всего:	1 265 061,00	1 016 261,00	248 800,00	19,7%
в том числе:				
приобретение оборудования (медицинское, кухонное, мебель, прочее)	1 265 061,00	1 016 261,00	248 800,00	19,7%
приобретение автотранспорта				
иные расходы на приобретение основных средств				
Расходы на приобретение материальных запасов, всего:	458 366,09	401 241,09	57 125,00	12,5%
в том числе:				
продукты питания				
медикаменты				
мягкий инвентарь	6 100,00	6 100,00	0,00	0,0%
горюче-смазочные материалы				
прочие материалы	452 266,09	395 141,09	57 125,00	12,6%
ИТОГО расходов	25 014 907,50	17 048 511,71	7 966 395,79	31,8%
Остаток средств на конец отчетного периода	0,00	1 773 895,79		
РАСХОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ (вид расходов 624 или 614)				
Оплата труда				

ЕСН				
Услуги связи				
Транспортные расходы				
Прочие услуги				
Прочие расходы (за исключением расходов, относящихся к содержанию имущества)				
Оплата коммунальных услуг				
Содержание имущества				
Оплата налогов				
Расходы на охранно-пожарные мероприятия				
Техническое обслуживание оборудования				
Проведение текущего ремонта				
Иные расходы, относящиеся к содержанию имущества				
Расходы на приобретение материальных запасов, всего:				
в том числе:				
продукты питания				
медикаменты				
мягкий инвентарь				
горюче-смазочные материалы				
прочие материалы				
ИТОГО расходов				
Остаток средств на конец отчетного периода				
II. ПОСТУПЛЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ				
Остаток средств на начало отчетного периода				
Субсидия государственному автономному (бюджетному) учреждению Новосибирской области на иные цели				
Субсидии на иные цели				
ИТОГО поступлений				
РАСХОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СРЕДСТВ				
Оплата труда				
ЕСН				

Услуги связи				
Транспортные расходы				
Прочие услуги				
Прочие расходы (за исключением расходов, относящихся к содержанию имущества)				
Оплата коммунальных услуг				
Содержание имущества				
Оплата налогов				
Расходы на охранно-пожарные мероприятия				
Техническое обслуживание оборудования				
Проведение капитального ремонта				
Иные расходы, относящиеся к содержанию имущества				
Расходы на приобретение основных средств, всего:				
в том числе:				
приобретение оборудования (медицинское, кухонное, мебель, прочее)				
приобретение автотранспорта				
иные расходы на приобретение основных средств				
Расходы на приобретение материальных запасов, всего:				
в том числе:				
продукты питания				
медикаменты				
мягкий инвентарь				
горюче-смазочные материалы				
прочие материалы				
ИТОГО расходов				
Остаток средств на конец отчетного периода				
III. ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ				
Остаток средств на начало планируемого периода	720 905,44	720 905,44		

Предпринимательская и иная, приносящая доход, деятельность, всего:	2 100 000,00	643 661,64	1 456 338,36	69,3%
в том числе:				
оказание платных услуг	2 100 000,00	643 661,64	1 456 338,36	69,3%
реализация готовой продукции				
добровольные пожертвования физических и юридических лиц				
Компенсация затрат		24 527,64		
Выплаты, уменьшающие доход (налог в связи с применением упрощенной системы налогообложения)	-63 000,00	-44 227,88	-18 772,12	29,8%
ИТОГО поступлений	2 757 905,44	1 344 866,84	1 413 038,60	51,2%
РАСХОДЫ ИЗ СРЕДСТВ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ				
Оплата труда	820 000,00	364 847,52	455 152,48	55,5%
Начисления на выплаты по оплате труда	241 600,00	95 047,84	146 552,16	60,7%
Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме	297 240,00	81 881,00	215 359,00	72,5%
Услуги связи	20 000,00	9 000,00	11 000,00	55,0%
Транспортные расходы				
Прочие услуги	50 000,00		50 000,00	100,0%
Прочие расходы (за исключением расходов, относящихся к содержанию имущества)	3 000,00		3 000,00	100,0%
Оплата коммунальных услуг				
Содержание имущества				
Оплата налогов				
Расходы на охранно-пожарные мероприятия				
Техническое обслуживание оборудования	20 500,00	20 500,00	0,00	0,0%
Проведение капитального и текущего ремонта	1 095 974,00		1 095 974,00	100,0%
Иные расходы, относящиеся к содержанию имущества				
Расходы на приобретение основных средств, всего:	177 686,00	55 286,00	122 400,00	68,9%
в том числе:				
приобретение оборудования (медицинское, кухонное, мебель, прочее)	177 686,00	55 286,00	122 400,00	68,9%

приобретение автотранспорта				
иные расходы на приобретение основных средств				
Расходы на приобретение материальных запасов, всего:	20 000,00	7 295,00	12 705,00	63,5%
в том числе:				
продукты питания				
медикаменты				
мягкий инвентарь				
горюче-смазочные материалы				
прочие материалы	20 000,00	7 295,00	12 705,00	63,5%
ИТОГО расходов	2 746 000,00	633 857,36	2 112 142,64	76,9%
Остаток средств на конец отчетного периода	11 905,44	711 009,48		

Руководитель учреждения

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер учреждения

(подпись)

(расшифровка подписи)

Ответственный

исполнитель

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (тел)